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Még nyitva a jégpálya
Február 4-éig várja a látogatókat a Templom téri jégpálya a sekrestyésház udvarán
található sátorban (Solymár, Templom tér 8.).

Nyitvatartás: hétköznapokon 16-tól 21 óráig, hétvégén 10 órától 21 óráig.

Jegyárak: hétköznap 1200 Ft/fő, hétvégén 1500 Ft/fő.
A korcsolyabérlés díja 500 Ft.

Változik a parkolási rend 
a Templom téren
Csaknem a teljes Templom téren megszűnik az időkorlátos parkolási rendszer februártól. 
A 2 órás korlátozás és a parkolótárcsa használata csak a Templom tér 1–8. házszámok 
előtt marad érvényben, és ott is csak munkanapokon, 8 és 12 óra között. Erről a képvi-
selő-testület döntött december 13-i ülésén.

A parkolási rendelet eddig két órában maximálta a várakozást a Templom téren, az 
orvosi rendelő környékén, a Bajcsy-Zsilinszky utca felső szakaszán, valamint a Polgár-
mesteri Hivatal előtt kijelölt parkolóhelyeken. A testületi döntés értelmében ezeken a 
részeken megszűnik a korlátozás, csak a délelőtti idősávban marad meg a Templom téri 
buszmegállók vonalában, a Helytörténeti Gyűjteménytől a plébánia épületéig. A változás 
február 1-jétől lép életbe.

Gyalogosgázolás a zebrán
2023. december 5-én késő délután személyi sérüléssel járó gázolás történt Solymáron. A 
rendőrség a kereszteződésben készült videófelvétel alapján egy sötét színű, német rend-
számú, BMW X5-ös gépjárműre és sofőrjére adott ki körözést, aki az Anna-kápolnánál, a 
Mátyás király út és a Rózsika út kereszteződésénél lévő zebrán elgázolt két solymári nőt, 
majd megállás és segítségnyújtás nélkül továbbhajtott. A police.hu beszámolója alapján a 
solymári körzeti megbízott, Ladó György és a rendőrség munkatársai az eset után számos 
videófelvételt elemeztek, több házba is bekopogtak, a nyomok végül egy fővárosi címre 
vezették őket. A Budapest II. kerületében lévő ház garázsában megtalálták a baleset miatt 
rongálódott autót, majd annak gazdáját is. A 34 éves, orosz–magyar kettős állampolgársá-
gú férfit előállították, és segítségnyújtás elmulasztása miatt hallgatták ki gyanúsítottként. 
A Budaörsi Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osztályán segítségnyújtás elmu-
lasztása bűntettének gyanúja miatt folyik büntetőeljárás ellene. 

Ladó György körzeti megbízott arra kéri a járművezetőket, hogy a gyalogosátkelőknél 
fokozottan ügyeljenek az elsőbbség megadására, ugyanis ezeken a helyeken kiemelten 
fogják kezelni a szabálysértéseket, a jövőben több ellenőrzésre is lehet majd számítani.
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Solymár nagyközség képviselő-tes-
tülete 2023. december 13-ai ülésén 
döntött arról, hogy 2024. március 
1-jei kezdettel beindítja a kerekhegyi kis-
busz próbajáratát, ami a tervek szerint rend-
szeresen fog közlekedni Solymár-Kerekhegy 
autóbuszfordulótól a Panoráma utca, Lejtő 
utca és a településközpont (Templom tér) 
érintésével a vasútállomásra. Ennek feltétele 
azonban, hogy a leendő utasok január 31-éig 
elővételben megváltsanak 50 darab bérletet 
márciusra. 

Aki rendszeresen igénybe venné a járatot, 
az a márciusi bérlet árát 2024. január 31-ig 
fizesse be, az utalási információkat alább ol-
vashatják.

GYAKRAN ISMÉTLŐDŐ 
KÉRDÉSEK
Dr. Szente Kálmán polgármester az aláb-
biakban összefoglalta a legfontosabb 
tudnivalókat a kerekhegyi buszjárat üze-
meltetésének kérdéseiről. Amennyiben 
egyéb kérdésük van, feltehetik levélben 
vagy e-mailben:
polgarmester@solymar.hu
1. Mi konkrétan a projekt tárgya? Az 
önkormányzat kellő számú előre jelentkező 
esetén rendszeres kisbuszjáratot indít Soly-
már-Kerekhegy autóbuszfordulótól a tele-
pülésközpont (Templom tér) érintésével a 
vasútállomásra. 
2. Mikor indul a szolgáltatás? Ha legalább 
50 fő előre megváltja (átutalja) a bérlet árát, 
akkor 2024. március 1-től indul a szolgáltatás.
3. Hol informálódhatunk a projektről? 
A község honlapján (www.solymar.hu), a 
községi hírportálon (solymaronline.hu) és a 

Solymári Polgármesteri Hivatal 
Facebook-oldalán igyekszünk 
naprakész információkat 
adni.
4. Milyen buszok fognak 
közlekedni?  A Hutweide já-
rathoz hasonlóan várhatóan közép-
méretű, 18-24 személyes, légkondicionált 
busz közlekedik majd.
5. Mi a járat útvonala? A járatot úgy ter-
veztük, hogy reggel a településközponton át 
haladjon a vasútállomás felé, vissza azonban 
„egyenesen” (a Mátyás király utcán át) men-
jen vissza a Kerekhegyre. Délután ez meg-
fordul, tehát a vasútállomásról induló járatok 
mennek a Templom tér, majd a Panoráma 
utca felé, és a Kerekhegyről induló járatok 
mennek le a Mátyás király utcán.

Délelőtti járatok útvonala lefelé: Ke-
rekhegy-buszforduló – Koppány utca – Pa-
noráma utca – Lejtő utca – Kálvária utca 
– Templom tér – József  Attila utca – teme-
tő – vasútállomás; visszafelé: vasútállomás 
– temető – községháza – Szt. Anna kápolna 
– Koppány utca – Kerekhegy-buszforduló.

Délutáni járatok útvonala: Kerek-
hegy-buszforduló – Koppány utca – Szent 
Anna-kápolna – községháza – temető – vas-
útállomás – temető – községháza – Templom 
tér – Kálvária utca – Lejtő utca – Panoráma 
utca – Koppány utca – Kerekhegy-buszfor-
duló.
6. Hol lesznek a megállók? A megállók 
részben a kiépített buszmegállókban (pl. vas-
útállomás, községháza, Munkás utca), rész-

ben az utasok igényei szerint lesznek meg-
határozva a közlekedésbiztonsági feltételek 
szerint (ezért is kérjük a jelentkezők lakcímét 
és elektronikus levélcímét). 
Konkrétan az alábbi megállókat tervezzük: 
Kerekhegy-buszforduló, Koppány utca tete-
je, Koppány utca alja, Panoráma utca, Lejtő 
utca, Templom tér, községháza, temető, vas-
útállomás. A rövidebb (Templom teret nem 
érintő) délelőtti visszaútnál és a délutáni lefelé 
haladó útnál: temető, községháza, Munkás 
utca, Szent Anna-kápolna, Koppány utca fel-
ső része, Kerekhegy-buszforduló.
7. A Panoráma utca igen hosszú, melyik 
részén áll meg a busz? A Lejtő utcáig ez 
mintegy 840 méter. Mivel lehetséges, hogy 
a Magas utcából is igénybe vennék a járatot, 
várhatóan a keresztező utcáknál (Lépcső 
utca, Katica utca) lenne megálló. Ez az igény-
felmérés során fog kiderülni.
8. Mikor közlekednek a járatok? A járatok 
– amennyiben kellő számú jelentkező lesz – 
márciustól egész évben, délelőtt és délután 
közlekednek, az iskolakezdéssel és a vonatjá-
ratokkal szinkronizálva. A kisbusz – hason-
lóan a hutweideihez – csak munkanapokon 
fog üzemelni.
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ELADÓ ÖNKORMÁNYZATI TELKEK
Iparterületi telkek (belterület, Gksz-1)
4071/3 hrsz., 6140 m2 – 168 000 000 Ft

4073 hrsz., 9459 m2– 280 000 000 Ft

Solymár, Mese utca (belterület, lakóövezet)
672/20 hrsz., 613 m2 – 40 000 000 Ft
672/21 hrsz., 611 m2 – 39 900 000 Ft

Solymár, Szentiváni utca (belterület, lakóövezet) 
1343/1 hrsz., 715 m2 – 49 750 000 Ft
1343/2 hrsz., 715 m2 – 48 650 000 Ft
1343/3 hrsz., 703 m2 – 49 300 000 Ft
1343/5 hrsz., 704 m2 – 49 900 000 Ft
1343/6 hrsz., 719 m2 – 49 175 000 Ft
1343/7 hrsz., 727 m2 – 51 250 000 Ft

Solymár, Hold utca (belterület, lakóövezet)
3606/2 hrsz., 777 m2 – 43 400 000 Ft
3606/5 hrsz., 1021 m2 – 51 500 000 Ft
3606/6 hrsz., 999 m2 – 50 000 000 Ft
3606/7 hrsz., 927 m2 – 47 000 000 Ft
3606/8 hrsz., 968 m2 – 49 000 000 Ft

3606/10 hrsz., 1380 m2 – 77 555 000 Ft

Az árak bruttó árak.

Érdeklődni: 
+36 26/560-600/223-as 

melléken

További részletek: 
www.solymar.hu

9. Mi lesz a konkrét menetrend?
Indulási idők Kerekhegy-buszfordulótól (zárójelben az el-
érhető vonatok indulása Bp. felé): 
6:15 (6:29; 6:47; 6:54; 6:59), 6:55 (7:17; 7:24) [7:15-ig az is-
kolába érhetnek a nulladik órára], 7:35 (7:59; 8:17) [7:50-ig 
az iskolába érhetnek], 8:15 (8:29; 8:47), 8:55 (9:17). 
Indulási idők a vasútállomásról: 14:15, 14:55, 15:35, 16:15, 
16:55, 17:35, 18:15, 18:55. 
10. Mennyi lesz a viteldíj? Az önkormányzati rendelet 
alapján azonos a Hutweide járat díjaival, azaz: felnőtt havi-
bérlet 7000 Ft, kedvezményes havibérlet (diák, nyugdíjas, 
kismama) 3000 Ft, vonaljegy 400 Ft.
11. A megváltott bérlettel a hutweidei buszjáratot is 
lehet használni? Igen.
12. Az önkormányzat mivel támogatja a projektet? 
Amennyiben összesen legalább 50 db bérletet előre meg-
váltanak, és a járat elindul, az önkormányzat költségvetésé-
ben 2024-ben kb. 12 millió forinttal támogatja a járat üze-
meltetését, a jegy és bérlet bevételein felül.
13. Hogyan kell bérletet rendelni? A bérleteket 2024. 
január 1-től a Solymári Településüzemeltetési Kft.-nél kell 
előrendelni, 2024. január 31-ig befizetve/átutalva a bérlet 
árát. Az igényléskor az utalás közlemény rovatában kérjük 
megadni az igénylő(k) nevét, lakcímét (utca, házszám ele-
gendő) és elektronikus levélcímét.
14. Milyen számlaszámra kell utalni? A Solymári 
Településüzemeltetési Kft. számlaszámára: 16200137-
18522440
15. Hogyan kapom meg a bérletet? Az üzemeltetés 
igazolást küld a befizetésről, amivel az első használatkor a 
sofőrnél átvehető a bérlet.
16. Mi történik, ha nem jön össze elegendő számú je-
lentkező? Amennyiben nem lesz elég jelentkező, az üze-
meltetés februárban mindenkinek visszautalja a befizetett 
összeget.

Hulladékszállítás 2024-ben
Már elérhető a Depónia honlapján az idei évben érvényes hulladék-
naptár, melyet az újság 23. oldalán is megtalálnak. 

Bár 2023. július elsejétől a MOHU (MOL Hulladékgazdálkodási 
Zrt.) végzi az ország területén a hulladékgazdálkodást, és a további-
akban már nem az önkormányzatok feladata a szemétszállítás meg-
szervezése, Solymáron továbbra is a Depónia Hulladékkezelő és Te-
lepüléstisztasági Nonprofit Kft. fogja végezni a hulladékbegyűjtést. 

Idén annyi változás lesz az előző évhez képest, hogy megszűnik az 
üveghulladék házhoz menő gyűjtése a január elsején, országosan be-
vezetett DRS visszaváltási rendszer miatt. A betétdíjas, 1 decilitertől 
3 literig terjedő űrtartalmú fém, műanyag és üveg italcsomagolásokat 
– kivéve a tejtermékek csomagolásait – ezentúl minden 400 négy-
zetméternél nagyobb üzlettérrel rendelkező élelmiszerboltban vissza 
lehet váltani az erre a célra kijelölt automatában.

Az egyéb hulladékok elszállítása az előző évekhez hasonlóan tör-
ténik majd: a vegyes hulladékot kedden (a lakótelepről pénteken is), a 
szelektív hulladékot kéthetente szerdán viszik, a zöldhulladék elszállítá-
sára áprilistól novemberig havonta 2-3 alkalommal kerül sor. A fenyő-
fákat január 12-én és 26-án szállítják el, a házhoz menő lomtalanítás pe-
dig továbbra is a Depónia elérhetőségein rendelhető meg.

Minden további információ (pl. díjak, ügyfélszolgálat, 
zsákvásárlás) az alábbi oldalon olvasható:
https://www.deponia.hu/telepuleskereso?v=191

Betonelemekkel zárják le 
a kerülőutat
A Külső Bécsi úton, a Nettkővel szemben van egy rövid szervizút, 
ami önkormányzati tulajdonú. A Bécsi úti forgalom elkerülésére 
gyakran ott rövidítenek a gépjárművek, így tönkrement a magasított 
murvázás, amit a Településüzemeltetés gyalogosközlekedés céljára 
épített ki itt. A közlekedési bizottság javaslatára az önkormányzat úgy 
döntött, hogy kihelyeztet két beton terelőelemet – amennyiben a köz-
lekedési hatóság engedélyt ad rá –, és lezárja az utat, hogy megelőzze 
a járda újbóli tönkretételét. Az üzemeltetés pedig kijavítja a murvá-
zást, hogy a gyalogosközlekedést biztosítsa.

Facebook-csoport: Kerekhegyi kisbusz
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KÖZMEGHALLGATÁS
Solymár Nagyközség Önkormányzata 
2023. december 6-án tartotta év végi köz-
meghallgatását. Dr. Szente Kálmán polgár-
mester prezentációjában részletesen be-
számolt az elmúlt egy évben megvalósult 
beruházásokról, fejlesztésekről, a jövőbeni 
tervekről, majd a testület az előre elküldött 
és a személyesen feltett kérdéseket is meg-
válaszolta.

A prezentációból kiderült, hogy az eltelt 
egy évben gyarapodott a helyi vállalkozá-
sok száma, és a tavalyi év adóbevételei is 
jól alakultak: 194 millió forint építmény-
adó, 678 millió forint helyi iparűzési adó, 
135 millió forint telekadó és 6 millió forint 
egyéb adó folyt be a kasszába.

Kiadások: intézményi, szociális 
és egyéb támogatások
Az önkormányzat továbbra is támogatja a 
helyi intézmények működését. A polgármes-
teri hivatal, az óvodák, az Ezüstkor Szociális 
Gondozó Központ, a művelődési ház és tag
intézményei, valamint a német nemzetiségi 
önkormányzat kiadásaira összesen 840,8 
millió forintot költött az önkormányzat. 

A szociális és egyéb támogatások kö-
zött szerepel a 70 éven felüliek karácso-
nyi támogatása (15 millió), a segélyek (13 
millió), a helyi közlekedésre (21 millió), a 
helyi oktatásra (6 millió), az orvosi ügyelet-
re (3 millió)  kifizetett összegek, a gyerme-
kek étkezési támogatása (40 millió), a civil 
szervezetek (15 millió), a polgárőrség (2,5 
millió), az egyházak (1,6 millió) és a Sport 
Klub (2,5 millió) működését segítő támo-
gatások, a sajtó- és médiamegjelenésre for-
dított összeg (29 millió), valamint a közfel-
adatok és közterületi munkák támogatása 
(221 millió).

Beruházások: önerős 
fejlesztések 2023-ban
A polgármester kitért a tavalyi év nehézsé-
geire is, ugyanis 2023-ban közel sem volt 
annyi pályázati lehetőség, mint a korábbi 
években. Sem a közutak fejlesztését célzó, 
sem a vis major pályázatok, sem az EU-s 
pályázatok nem voltak elérhetőek, viszont 
a magyar állam a TOP Plusz pályázatok-
kal igyekezett megelőlegezni a remélhető-
leg később beérkező uniós támogatásokat. 

Ennek köszönhetően újulhatott meg idén 
a Koppány Márton utca alsó szakasza 250 
millió forintból, amihez a község 50 millió 
forint önerőt tett hozzá, a Koppány Már-
ton utca felső része pedig az önkormányzat 
saját tartalékkeretéből újult meg. 2023-ban 
tehát elsősorban önerőből tudott az ön-
kormányzat beruházásokat végrehajtani: 
a solymári játszótereken új vízbekötéseket 
alakítottak ki, és folytatódott a Település
üzemeltetés telephelyének építése, ami 
várhatóan 270 millió forintból készül el. 
A közvilágítás fejlesztése is haladt a lakók 
kérésének megfelelően, és kiegészült a 
térfigyelőkamera-rendszer. A polgármester 
elmondta, hogy hamarosan tovább emel-
kedik a biztosított zebrák száma, az Arany-
korona előtti és a Váci Mihály utcánál lévő 
gyalogátkelőt is mozgásérzékelős jelző- és 
lézerfénnyel szerelik fel. Ezeken kívül meg-
említette a DMRV Zrt. és a Fővárosi Víz-
művek KEHOP-pályázatból megvalósított 
vízhálózat-bővítését, ami közel 1 milliárdos 
összköltséggel valósult meg és elkerülhe-
tővé teszi a 2022-ben megtapasztalt több 
napos vízhiányt. Ezeken túl dr. Szente Kál-
mán ismertette az intézményi beruházáso-
kat, valamint a fejlesztések között szerepelt 
a nyáron megépült új rendezvényhelyszín 
is, ahol nagy sikerrel valósult meg az idei 
Solymári Búcsú.

Fejlesztési célok
A beszámoló a jövő évi tervek bemutatá-
sával folytatódott. A tervezett fejlesztési 
célok között van egyes utcák felújítási ter-
veinek elkészítése: hamarosan megindul a 
Kerekhegyen található Budai Nagy Antal 
utca és Vörösmarty utca tervezése, illetve a 
hutweidei utcák terveit is szeretnék gyara-
pítani. Szó esett többek között a Bocskai, a 
Párkány és a Pacsirta utca újjáépítéséről, a 
Hutweidén a Barlang és a Dió utca fejlesz-
téséről. A tervek között szerepelnek még 
járdatervezések és a polgármesteri hivatal 
tetőátépítése. Mindezek mellett dr. Szente 
Kálmán polgármester számos elmaradt 
fejlesztésről beszélt még, melyeket a lehe-
tőségeikhez mérten előre vesznek: ilyenek 
a napelem-telepítések, lépcső- és korlátfel-
újítások, villanyoszlopok biztosítóházainak 
cseréje, játszótér-felújítások, óvodai vizes

blokk-fejlesztés, a Bauernhaus tetőfelújítá-
sa, a védőnői helyiségek padlójának cseréje, 
a művelődési ház alapjának szigetelése vagy 
a közlekedési koncepció felülvizsgálata.

Településrendezési Eszközök 
felülvizsgálata
A prezentáció utolsó témája a Szabályozási 
Terv felülvizsgálata volt, mely lassan befe-
jeződik, így a hatósági jóváhagyások és az 
új rendelet megalkotása után mindenki szá-
mára elérhetővé válik a teljes dokumentá-
ció. Ezzel kapcsolatban lakossági fórumot 
is tartanak majd, és várhatóan tavaszra, 
nyár elejére készülhet el Solymár végleges 
Településfejlesztési és Településrendezési 
Terve. 

A biztonságos közlekedés 
sokaknak fontos
A beszámolót követően a polgármester 
először az írásban előre elküldött kérdé-
sekre válaszolt. A kérdések egy része a 
nagy sebességű járművek korlátozására és 
a trafiboxok helyére irányult. A polgármes-
ter válaszában elmondta, a rendőrség és a 
kivitelező szakembereinek javaslatára az 
egyik boxot a PEMÜ és a Mély utca között, 
a Terstyánszky Ödön utcában helyezik el, a 
másik trafibox pedig az Anna-kápolna után, 
a Rózsika utcán kap majd helyet. Solymár 
önkormányzata két trafiboxot tervez be-
szerezni, a Pilisi Kötet települései pedig két 
mérőradart is vásárolnak közösen.

A József  Attila utca – Mátyás király utca 
– Várhegy utca kereszteződés csomópont-
jának biztonságosabbá tételével kapcso-
latban is érkezett kérdés. A polgármester 
válaszában kitért arra, hogy egy befektető 
várhatóan megvásárolja a Várhegy Üzlet-
házat. Ennek feltétele, hogy építse át ezt 
a csomópontot, és tegye biztonságosabbá 
különböző gyalogosvédelmi rendszerekkel.

Kérdés érkezett az Auchan fejlesztési 
tervével kapcsolatban, melynek része volt 
egy temetői csomópont kiépítése. A pol-
gármester elmondta, mivel a tulajdonosok 
körében változás történt, és mivel az áru-
ház tervezett bővítései, beruházásai nem a 
tervek szerint alakultak, ezért egyelőre nem 
vállalja az Auchan a megépítést.

Utcák és ingatlanok
Több lakó érdeklődött az utcája felújítá-
sáról, járdaépítésről, telekalakításról és a 
telekszélesség bővítéséről. A polgármester 
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kiemelte: a telekalakítást minden esetben a 
lakóknak kell kezdeményezniük a földhiva-
talnál vagy az építésügyi hatóságnál. Töb-
ben érdeklődtek a Kápolna utca felújításá-
ról, a Tető utca vízelvezetéséről, a temetői 
körforgalomról. Ez utóbbival kapcsolatban 
a tervek, engedélyek készen vannak, már 
csak az az 5-600 millió forint hiányzik, 
amiből megvalósulhat a fejlesztés. Az egyik 
lakó azzal a kéréssel fordult a testülethez, 
hogy a Kerekhegyet nyilvánítsák 30 km/h-s 
övezetté. A polgármester jelezte, erre a 
KRESZ szabályai miatt nem kerülhet sor. 
Szóba került a Kökörcsin utcáról való ne-
hézkes lejutás is, főleg egy kiadós havazás 
után. A Csősz utca lakóinak nevében érke-
zett egy kérdés, melyre a polgármester azt a 
választ adta, hogy ugyan az utca megépíté-
sének tervét elkészíttette az önkormányzat, 
ám előbb az ingatlanoknak meg kell felel-
niük a szabályozási tervnek, utána tudják 
felújítani az utcát. A hivatal szívesen segít 
az egyeztetésekben. Téma volt még a Soly-
márt Pilisvörösvárral közvetlenül összekötő 
pár száz méteres útszakasz leaszfaltozása. A 
polgármester válaszában elmondta, ezen az 
útszakaszon kerékpárút biztosan fog épül-
ni, leaszfaltozni viszont nem fogják tudni a 
természetvédelmi szabályok miatt.

Parkolási gondok
A közmeghallgatás egyik fontos témája 
volt a vasúti megálló parkolójának bővíté-
se, mivel súlyos probléma, hogy a parkoló 
hamar megtelik, többnyire nincs szabad 
hely. Az önkormányzat keresi a megoldást, 
saját mérnöki tervekkel már megkereste 
a NIF-et, a MÁV-ot és a beruházót is, de 
mivel a terület a MÁV tulajdona, meg kell 
várni az állami szervek válaszát. Az önkor-
mányzat vizsgálata alapján a parkolóban 
lévő autók fele nem solymári, ezért azok 
kiszűrésén is gondolkodtak már, hiszen 
ez megoldás lehet a solymáriak parkolási 

gondjaira. Azonban nemcsak itt, hanem a 
Templom téren is gondot okoz a parko-
lás, melyről szintén tárgyalt már a testület, 
jelenleg is foglalkoznak a kérdéssel. Egy 
másik lakó az Anna-kápolnánál a P+R 
parkoló vízmentesítésével kapcsolatban írt 
a testületnek, ezzel kapcsolatban a polgár-
mester elmondta, a terület alatt egy vízzáró 
réteg van, emiatt csak a teljes leburkolás 
lehet a megoldás.

Tömegközlekedés
A lakosság részéről felvetődött, hogy a 64-
es buszcsalád járatait lehetne-e sűríteni a 
vasútállomás felé. A polgármester jelezte, 
hogy a szakaszt a BKK és az Auchan meg-
állapodása alapján üzemeltetik, és egyeztet-
ni fog a BKK-val ez ügyben. A kerekhegyi 
kisbusszal kapcsolatban is érdeklődött egy 
lakó, melyre az az ígéret érkezett, hogy a 
következő ülésen a testület elé kerül a kér-
dés, azóta ez meg is történt.

A vár környéki problémák
A Major utca és a Rókus utca képvisele-
tében érkezett egy lakó, aki elsőként a 
régi bányatóval kapcsolatban érdeklődött, 
ami mára eltűnni látszik, és szót emelt az 
Új Ház Centrum óriási betonrengetege 
ellen. A polgármester elmondta, a bánya-
tó esetében az önkormányzat semmilyen 
jogkörrel nem rendelkezik, a Természet-
védelmi Főhatóság az, aki ezzel kapcso-
latban felkereshető, ők adták ki a részleges 
feltöltési engedélyt. Az Új Ház Centrum 
területe iparterület, mely az új Szabályo-
zási Tervben már gazdasági, kereskedelmi 
szolgáltató terület lesz. A polgármester az 
ezzel szemben lévő területről is elmon-
dott pár érdekességet. Szóba került még 
a patak mentén burjánzó japán keserűfű, 
az el nem szállított zöldhulladék, a letört 
faágak, a rossz járda, az őrülten közlekedő 
autósok a vasúti körforgalomnál, a Wal-

dorf-csarnok okozta parkolási problémák, 
a Valkó-házzal kapcsolatban felröppent 
pletykák, csőtörések, áramkimaradások 
és a szélhegyi parkoló kihasználatlansága 
is. Végül a Krautgartennel kapcsolatban 
érkezett kérdés, melyre szintén dr. Szente 
Kálmán adott választ. Mint mondta, a tu-
lajdonosoknak kell megegyezniük a telkek 
kialakításával kapcsolatban, ebbe az önkor-
mányzatnak nincs beleszólása.

Biztonságos-e a 
gyalogosátkelő
A következő felszólaló az egy nappal a 
közmeghallgatás előtt történt gyalogosgá-
zolás helyszíne, az Anna-kápolnai gyalo-
gosátkelő miatt szólalt fel. A solymári férfi 
szerint az átkelőhöz mindenképp egy for-
galomirányító lámpát kell felszerelni, véle-
ménye szerint másképp nem biztonságos. 
Továbbá a Munkás utcai buszmegállóval 
kapcsolatban is felmerült a kérdező részé-
ről, hogy nem biztonságos onnan elsétálni, 
nagyon rossz az elhelyezkedése. A polgár-
mester válaszában elmondta, Solymáron 
13 gyalogosátkelő van az országos főuta-
kon, a magas költségek miatt nem tudnak 
mindenhová lámpát telepíteni. Egy lámpás 
gyalogosátkelő kialakítása ugyanis legalább 
50 millió forintba kerül. Óriási előrelépés-
nek tartja, hogy a közelmúltban három 
gyalogátkelőhely is lámpával lett ellátva. 
A Munkás utcai buszmegálló kérdésével 
pedig már foglalkoznak, remélhetőleg ha-
marosan áthelyezik egy biztonságosabb 
szakaszra.

Természetvédelmi kérdések
Az egyik lakó több, környezettel kapcsola-
tos felvetéssel készült: szóba került a Ká-
posztás-patak megtisztítása, az erdőben 
való kutyasétáltatás és tűzgyújtás szabályai, 
a beépítetlen területek megőrzése, hogy ne 
gyarapodhasson tovább a falu lakossága, 
a helyi agrárium megerősítése, termelői 
piac létrehozása, ökológiai szennyvíztisztí-
tók létesítése, az esővíz elvezetése helyett 
a szikkasztás előnyben részesítése, nyitott 
víztározók, tavak létesítése, helyi kutak 
hasznosítása és a murvás utak problémái. 

A közmeghallgatás három 
órán keresztül tartott, teljes 
felvételét a PilisTV YouTube-
csatornáján nézhetik vissza. 

Kovács Ildikó
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Solymár Nagyközség Önkormányzata képviselő-testületének 
határozatai

115/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy Solymár 
Nagyközség Önkormányzatának 2024. évi 
költségvetési koncepcióját és mellékleteit el-
fogadja.

116/2023. (XI. 29.) 
Solymár nagyközség polgármestereként Ma-
gyarország kormányának 478/2020. (XI. 03.) 
kormányrendeletével kihirdetett veszélyhely-
zetben a katasztrófavédelemről szóló 2011. 
évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésé-
ben megállapított hatáskörében a határozat 
mellékletét képező Solymári Polgármesteri 
Hivatal és az önkormányzati intézmények 
2024. évi ellenőrzési tervét jóváhagyom.

117/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete 2024. évi munkatervét az 
alábbiak szerint jóváhagyja: Solymár Nagy-
község Önkormányzatának képviselő-testü-
lete 2024. január 1. és december 31. között 
12 rendes ülést tart, az alábbi időpontokban: 
január 31., február 7. vagy 14., február 28., 
március 27., április 24., május 29., június 12., 
szeptember 25., október 30., november 27., 
december 4., közmeghallgatás: december 11. 
Az ülések kezdésének időpontja: 16 óra. A 
közmeghallgatás kezdésének időpontja: 18 
óra. (További részletek: solymar.hu)

118/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a polgár-

mesteri hivatal részére a közszolgálati tiszt-
viselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 
232. § (3) bekezdésében foglaltak szerint 
igazgatási szünetet rendel el 2024. január 2–5. 
(4 munkanap), 2024. augusztus 12–23. (8 
munkanap), valamint 2024. december 23–31. 
(3 munkanap) között.

119/2023. (XI. 29.) 
1. Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete az OTP Bank Nyrt.-től 
történő folyószámlahitel felvételéről dönt. 2. 
A hitel futamideje 2024. január 2-től 2024. 
szeptember 30-ig tart, a rendelkezésre tartott 
összeg legfeljebb 100 000 000 Ft. 3. A képvi-
selő-testület – figyelembe véve a mindenkor 
hatályos államháztartási jogszabályokat – a 
hitel és járulékai visszafizetésének biztosíté-
kául felajánlja az önkormányzat saját bevé-
teleit. 4. A képviselő-testület kötelezettséget 
vállal arra, hogy a hitel-visszafizetés időtar-
tama alatt a kért hitelt és járulékait a futami-
dő évében – a felhalmozási és tőke jellegű 
kiadásokat megelőzően – a költségvetésébe 
betervezi és jóváhagyja, illetve a költségveté-
si előirányzat módosításai során figyelembe 
veszi. 5. A képviselő-testület felhatalmazza 
a polgármestert, hogy a fenti hitelre vonat-
kozóan az OTP Bank Nyrt.-nél eljárjon, az 
ügylet egyéb feltételeiben megállapodjon és 
a szerződést aláírja az önkormányzat képvi-
seletében.

120/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a polgármester jutalmát 3 

havi alapbérének megfelelő összegben hatá-
rozza meg a tartalékkeret terhére.

121/2023. (XI. 29.) Tárgy: B. D. Á. és 
B. F. belterületbe vonási kérelme
Egyedi belterületbe vonás, figyelembe véve 
a helyi és országos előírásokat, nem enge-
délyezhető, így a kérelemben foglaltak nem 
támogathatóak.

122/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Solymár, 
belterület, 3789 helyrajzi szám alatt felvett, 
kivett közterületnek és a Solymár, belterület, 
4480 helyrajzi szám alatt felvett, kivett helyi 
közútnak a Zápor utca megnevezést adja.

123/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete elviekben támogatja 
K. M. ZS. telekcsere iránti kérelmét. Az ön-
kormányzat a kérelmező költségére elkészít-
teti az értékbecsléseket a Solymár, belterület, 
1418 hrsz. alatt lévő ingatlan tekintetében. Az 
érvényes árverési kiírás eredménye, valamint 
az ingatlanforgalmi szakvélemény ismere-
tében dönt a képviselő-testület a telekcsere 
iránti kérelem elbírálásáról.

124/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy az önálló 
beépítésre nem alkalmas területek használatát 
(vízmosás, közterület…), melyeket szabályo-
zási vonal vagy egyéb szabályozási feltétel hi-

Tavaly még november 29-én és december 13-án ülésezett az önkor-
mányzat képviselő-testülete, december 20-án pedig egy rendkívüli 
ülésen hoztak határozatot. Elfogadták a jövő évi költségvetés koncep-
cióját, módosították az adórendeleteket, a parkolásról szóló rendele-
tet, és néhány előzetes döntést már meghoztak a jövő évi kiadásokkal 
kapcsolatban. Döntés született a kerekhegyi kisbusz próbajáratának 
elindításáról – azzal a feltétellel, hogy január végéig megvásárol a la-
kosság 50 db márciusi bérletet. Elfogadták az önkormányzat 2024-es 
munkatervét, és új nevet adtak néhány közterületnek. 

A megszületett határozatokat alább közöljük, némelyik témáról 
híreink között bővebben olvashatnak. Ha az ülésekről készült video-
felvételre kíváncsiak, visszanézhetik a PilisTV YouTube-csatornáján: 
youtube.com/pilistv. A december 6-ai közmeghallgatásról szóló tu-
dósítást lapunk 6. oldalán találják.
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Rendeletek:
16/2023. (XI. 30.)
a telekadóról szóló 19/2010. (XII. 14.) ön-
kormányzati rendelet módosításáról

17/2023. (XI. 30.)
az építményadóról szóló 25/2003. (XII. 13.) 
önkormányzati rendelet módosításáról

18/2023. (XI. 30.)
a menetrend szerinti helyi autóbusz-közle-
kedés díjának megállapításáról és az utazási 
feltételek helyi szabályozásáról

19/2023. (XII. 14.)
Solymár Nagyközség Önkormányzata 2023. 
évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 9.) ön-
kormányzati rendeletének módosításáról

20/2023. (XII. 14.)
a parkolótárcsával működő, korlátozott 
időtartamú parkolási rendszer kialakításáról 
szóló 18/2012. (IX. 24.) számú rendelet mó-
dosításáról

A rendeletek teljes szövege és a 
határozatok mellékletei megtalálhatók 

Solymár hivatalos honlapján: 
solymar.hu/hatarozatok-rendeletek

ánya miatt nem tud azonnal értékesíteni, bér-
leti szerződés keretében rendezi. A bérleti díj 
összegét 1000 Ft/m2/év (mentes az áfa alól) 
díjban határozza meg. Abban az esetben, 
ahol a túlkerített terület térmértéke kizárólag 
geodéta segítségével határozható meg, a fel-
mérés díját a bérlő köteles megfizetni.

125/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy az 
ELAMEN Zrt. kérelmét támogatja és 2024. 
január 1-jétől az étkeztetési közszolgáltatási 
szerződésben megállapított díjak legfeljebb 
8%-os emeléséhez hozzájárul. A nyersanyag-
norma és a térítési díj emeléséről a képvise-
lő-testület a következő testületi ülésen dönt.

126/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a […] Solymár nagyköz-
ség jegyzőjének a közösségi együttélés alap-
vető szabályairól szóló 24/2015. (X. 29.) 
önkormányzati rendelet 7. § (1) bekezdés 
f) pontja alapján (illegális hulladéklerakás) 
HAT/626-2/2023. szám alatt hozott hatá-
rozatával szemben benyújtott fellebbezését 
elutasítja, a HAT/626-2/2023. számú hatá-
rozatát helyben hagyja. (Részletes indokolás 
a teljes határozatban.)

127/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy megál-
lapodást köt a Heidi Óvoda Alapítvánnyal, 
mint a Heidi Német Nemzetiségi Óvoda 
fenntartójával, 2024. január 1-jétől 1 fő, K. Z. 
sajátos nevelési igényű gyermek ellátására vo-
natkozóan.

128/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete támogatja a Solymár, 
3538, 3537, 3536 hrsz. alatt lévő ingatlanok 
határrendezési/telekalakítási eljárásának 
megindítását. A képviselő-testület felkéri a 
polgármestert, hogy az érintett tulajdonosok-
kal kezdje meg a tárgyalásokat. A megállapo-
dás feltételeit okiratban rögzítsék a telekalakí-
tási eljárás megkezdése előtt.

129/2023. (XI. 29.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy 2024. 
január 1-jétől az RUMédia.hu Kft.-vel köt 
szerződést a solymaronline.hu weboldal szer-
kesztői/üzemeltetői feladatainak ellátására 

vonatkozóan bruttó 400 000 forint/hó ös�-
szeggel. A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert a szerződés aláírására.

130/2023. (XII. 13.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat – Solymár 2023. évi költség-
vetési határozatának IV. módosítását tudo-
másul veszi.

131/2023. (XII. 13.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Solymár, 
Külső Bécsi út 0182/3 hrsz. alatti, önkor-
mányzati tulajdonú „kivett útnak” az előter-
jesztéshez csatolt térkép szerinti helyen tör-
ténő – 2 db beton terelőelem kihelyezésével 
való – fizikai lezárását támogatja. A képvise-
lő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a szükséges 
hatósági eljárást folytassa le.

132/2023. (XII. 13.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy támogatja 
a Biofocus Bt. által végzett vér- és vizeletvé-
tel szolgáltatás vállalkozói díjának emelését 
51 750 Ft összegre 2024. január 1. napjától. 
Felhatalmazza a polgármestert a Biofocus 
Bt.-vel a szükséges szerződésmódosítás meg-
kötésére.

133/2023. (XII. 13.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatának 
képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Solymár, 
belterület, 4476 helyrajzi szám alatti, kivett 
közforgalom elől el nem zárt magánútnak a 
Harmat utca megnevezést adja.

134/2023. (XII. 13.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzata úgy 
dönt, hogy beindítja a kerekhegyi kisbusz 
próbajáratot az alábbi feltétellel: a kerekhe-
gyi próbajáratra elővételben 50 darab bérlet 
vásárlására kerül sor 2024. január 31. napjáig 
a próbajárat első (márciusi) hónapjára. A pró-
bajárat indításának tervezett időpontja: 2024. 
március 1. napja.

135/2023. (XII. 13.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzata úgy 
dönt, hogy a PilisTV, valamint a Solymá-
ri Hírmondó díjait mindösszesen 20%-os 
mértékben emeli. A képviselő-testület felkéri 
a polgármestert, hogy az egyes szerződések 
emelésének mértékét differenciáltan állapítsa 
meg és a 2024. évi költségvetésben tervezze.

136/2023. (XII. 13.) 
Solymár Nagyközség Önkormányzatá-
nak képviselő-testülete úgy dönt, hogy az 
ELAMEN Zrt. kérelmét támogatja és 2024. 
január 1-jétől az étkeztetési közszolgáltatási 
szerződésben megállapított díjak legfeljebb 
10%-os emeléséhez hozzájárul. A nyers-
anyagnorma és a térítési díj emeléséről a 
képviselő-testület a következő testületi ülésen 
dönt. A képviselő-testület a 125/2023. (IX. 
29.) önkormányzati határozatát hatályon kí-
vül helyezi.

137/2023. (XII. 20.) 
A képviselő-testület megállapítja, hogy a 
szabályozási terven szereplő valamennyi 
szabályozási vonal tekintetében továbbra is 
fennáll a közérdekű elrendelési indok, ezért a 
szabályozási vonalakat változatlan formában 
megtartja, azokon nem változtat. A képvise-
lő-testület az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. tör-
vény 60. § (15) bekezdése szerint a szabályo-
zási vonalak felülvizsgálati kötelezettségének 
eleget tett.
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HA ORVOS KELL: 1830
RENDELÉSI IDŐN KÍVÜL FEBRUÁR 1-TŐL EZT 
AZ ÜGYELETI TELEFONSZÁMOT KELL HÍVNI
Tavaly elkezdődött az orvosi ügyeleti rend-
szer átalakítása az országban. Mostanra a 
legtöbb vármegye sorra került, 2024. február 
1-jétől itt, Pest vármegyében is az új rend-
szer szerint fog működni a sürgősségi orvosi 
ügyelet.  

Az ország teljes területét érintő átalakítás 
lényege, hogy a szolgáltatók helyett a men-
tőszolgálat és a háziorvosok együttesen fog-
ják ellátni a munkaidőn kívüli ügyeletet. Pest 
vármegyén belül 18 településen lesz ügyelet, 
ezen belül is 12 helyen ügyeleti központ – 
köztük Pilisvörösváron –, ahonnan autóval 
is ki tudnak vonulni házhoz, 6 helyen pedig 
csak ügyeleti pont működik majd, ahol a 
rendelőben tudnak segíteni, de nem men-
nek házhoz. Ezen felül három helyen lesz 
dedikált gyermekügyelet: Cegléden, Érden 
és Vácon, de szükség esetén minden ügyele-
ti helyszínen tudják fogadni a gyermekeket. 
Ez természetesen a felnőttekre is igaz: ha 
éppen rosszul van valaki, bármelyik ügyeleti 
központba bemehet segítséget kérni, mint 
ahogy egy nyaralás során is helyben kérünk 
segítséget, nem utazunk haza emiatt.

Mit tegyünk, ha rosszul 
vagyunk, és már nincsen 

háziorvosi rendelés? 
Február 1-től munkanapo-
kon délután 4 után, hétvé-
gén és ünnepnapokon hív-
juk az alapellátási ügyelet 

telefonszámát: 1830.

A telefonszámon az ügyeletes koordiná-
tor fog jelentkezni. Ha megítélése szerint 
nincs vészhelyzet, és enyhe az eset, akkor 
kapcsol egy szakorvost, aki telefonos segít-
séget fog nyújtani. Ha személyes ügyeleti 
ellátásra lesz szükség, akkor telefonon tá-
jékoztatás kap a beteg, hogy hová mehet. 
Ha úgy ítélik, hogy szükséges, ki tudnak 
küldeni egy ügyeleti autót a helyszínre. Ha 
pedig a telefonos egyeztetés alapján ko-
molyabbnak ítélik meg a helyzetet, akkor a 
koordinátor felveszi a kapcsolatot a men-
tőszolgálattal, akik mentőautót küldenek.

Solymáron az orvosi rendelőben tehát 
hétköznapokon délután 4-ig lesz házior-
vosi ellátás, 4 óra után az ügyeleti telefon-
számot kell hívni, ahonnan – ha személyes 
megjelenés szükséges – a pilisvörösvári 
mentőállomás épületében működő ügye-
leti központba irányítják a beteget. 
Sürgősségi ügyeleti ellátás a 
pilisvörösvári ügyeleti központban: 
•	 munkanapokon 16:00–08:00 között
•	 szombaton, vasárnap és ünnepnapokon
Gyermekügyelet Érden:
•	 munkanapokon 16:00–22:00 között
•	 szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 

08:00–22:00 között
Persze vannak egyértelmű helyzetek, ami-
kor érdemes rögtön a mentőket hívni: ha 
életveszély vagy annak gyanúja áll fenn 
(eszméletlen állapot, bármilyen eredetű 
súlyos vérzés stb.), baleset, sérülés, mérge-
zés esetén, ha stroke gyanúja áll fenn (ne-
héz a beszéd, lekonyul az arc, és gyengék 
a karok), illetve ha erős fájdalom vagy más 

riasztó panasz, illetve tünet észlelhető (pl. 
fulladásérzés, nehézlégzés, végtagbénulás 
stb.). Hívhatunk mentőt, ha megindult 
a szülés, illetve a fennálló terhesség alatt 
bekövetkező rendellenesség miatt, és ha 
olyan magatartászavart észlelünk, mely so-
rán a beteg saját maga vagy mások életét 
veszélyezteti.

Akut életveszély esetén to-
vábbra is a 112 a sürgősségi 

hívószám.

Vármegyénkben az átalakítás hozzávető-
leg 1,3 millió lakost érint 18 járásban és 
187 településen. Jelenleg 52 településen 
van orvosi ügyelet, ezeket 24 különböző 
szolgáltató működteti. Az átalakítással 
egységesítik a rendszert, lesz járásonként 
egy ügyeleti központ, és központi ügyeleti 
telefonszám üzemel. 

Pest vármegyében nagyságrendileg 650 
házorvosi praxis működik. A háziorvo-
soknak kötelező lesz havonta kétszer 6 óra 
ügyeletet teljesíteni. Plusz javadalmazásért 
ezen felül is vállalhatnak ügyeletet – akár 
alkalmazotti jogviszonyban, akár vállalko-
zóként, de dönthetnek úgy is, hogy főállá-
sú ügyeleti orvosok lesznek. 
Az összeállítást a Pilisborosjenő önkormányzata által, az OMSZ 

szakmai ellenőrzésével kiadott tájékoztató alapján készítettük. 

Solymári sváb szólások
In ti Éick khéen. – In die Ecke kehren. – A sarokba söpör.
A szólás jelentése: elbagatellizál, eltussol, félretesz valakit vagy valamit. A német In die Ecke, Besen! (Sarokba, seprű!) szólást 
egyértelműsíti. Kialakulásában talán a magyar szőnyeg alá söpör kifejezés is közrejátszott.

Enczmann László
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Mesterséges intelligencia 
Tartsunk tőle vagy barátkozzunk vele?
Februárban folytatódik a könyvtár tudomány-népszerűsítő előadás-sorozata, mely-
nek címe: A mesterséges intelligencia, amely vitt is ajándékot, meg nem is.

A mesterséges intelligencia át- meg átszövi napjainkat. Hol és hogyan használjuk? 
Féljünk-e tőle vagy inkább örüljünk a térhódításának? Mit mond a filozófia, a társa-
dalomtudomány, a közgazdaságtan vagy éppen a neveléstudomány az általa hozott 
változásokról? Hogyan változik meg a mesterséges intelligencia hatására a munka 
és a tanulás jellege? Milyen lesz a munkánk a következő évtizedben? És a munka-
időnk? Elláthatunk-e egyáltalán ilyen távolra? Kell-e globális stratégia a mesterséges 
intelligencia kapcsán, vagy a darabjaira hullott, komplex világunkat elemenként kell 
megvizsgálnunk?

Többek között ezekre a kérdésekre kaphatunk választ Szűts Zoltán média- és digi-
tálispedagógia-kutatótól, az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem Pedagógiai Kará-
nak dékánjától február 2-án 18 órakor. Az előadás helyszíne az Apáczai Csere János 
Művelődési Ház.

Új könyvek
a könyvtárban

Almási Kitti: 
Elvarratlan szálak 
A múlt sérelmei, a korábban 
elkövetett hibák, fontos le-
hetőségek elszalasztása, 
csendben kihordott fájdal-
mak, feldolgozatlan esemé-
nyek, lezáratlan konfliktu-
sok. Megannyi elvarratlan 
szál. Kalandozások lelkünk 
legmélyebb bugyraiba.

Michel Houellebecq: 
Megsemmisülni

A kortárs francia irodalom 
fenegyereke új nagyregé-
nye egy fiktív európai közel-
jövő rajza a lehetséges nagy 
konfliktusokról, hatalompo-
litikai harcokról, szociális, 
környezeti, biztonsági prob-
lémákról és az emberi élet 
törékenységéről.

Tel.: (26) 360-100, (26) 362-240
2083 Solymár, Templom tér 25.

Lakatos Levente: 
Vörös
A több sikerkönyvet jegyző 
fiatal író (és modell) leg-
újabb műve. Aki egy lete-
hetetlen, olvasmányos és 
pörgős regényre vágyik egy 
pici romantikával és egy rej-
télyes nyomozós szállal, az 
nem fog csalódni.

Vámos Miklós: 
Teendők halálom után
A vétkeket, bűnöket és eré-
nyeket törli a halál. A Karcsú 
Könyvek elnevezésű sorozat 
legújabb kötete egy sodró 
lendületű, sorsokat feltáró, 
családi kötelékeket közép-
pontba állító, fanyar humor-
ral megírt remekmű. Tömör, 
sűrű és szövevényes.

Jojo Moyes: 
Valaki más cipőjében
A Mielőtt megismertelek 
című regény világhírű szer-
zőjének új könyve a véletle-
nek okozta sorsfordulatok-
ról, a női szolidaritásról és 
az életünkbe a legjobb pilla-
natban beköszöntő második 
esélyről szól.  Kedves, hu-
moros, fordulatos történet.

Paul Auster: 
Baumgartner

Az ismert amerikai író hos�-
szabb hallgatás után (csa-
ládi tragédiák) jelentkezett 
ismét: önéletrajzi elemeket 
is bőven felhasználó, egy 
életvégi számvetést közép-
pontba állító kisregénye 
igazi mestermű és tanulsá-
gokkal teli olvasmány.

Apáczai Csere János Művelődési Ház
és Könyvtár

Életem a kaleidoszkópon át
Barcsik Anna első önálló kiállítása nyílt 
meg december 2-án Kint is – bent is címmel. 
A kiállítás középpontjában az alkotó gyer-
mekkora, a hétévente történő testi és lel-
ki változás, valamint a kaleidoszkóp nevű 
szerkezet állt. A tárlat iránt érdeklődők meg-
tudhatták Annától, mi is az a kaleidocycle, 
vagy az általa alkotott ún. teleidoszkóp, 

mindemellett pe-
dig számos fotó és 
egy kukucskálódo-
boz is az emléke-
zést szimbolizálta. 
Ez utóbbi az ún. 
emlékleső, mellyel 
szintén Barcsik 
Anna életének 
egy-egy meghatá-
rozó időszakába 
nyerhettek bete-
kintést a megje-
lentek. A kiállítás 
december 8-ig volt 
megtekinthető a 
kud-ART pince
galériájában. 

A két eseményen készült videót a 
PilisTV YouTube-csatornáján nézhetik 
meg:
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A jelen alkotásai
December 2-án nyílt meg, és december 20-áig volt lát-
ható a művelődési ház dísztermében az Adventi tárlat 
elnevezésű tematikus kiállítás. A ’present’ szó sokféle 
jelentéstartalmát feldolgozó tárlaton nemcsak solymári 
alkotók, hanem olyan neves művészek munkáit is meg-
tekinthették az érdeklődők, akiknek korábban már volt 
itt kiállítása. Festmények, fotók, ötvösmunkák, fából ké-
szült domborművek, ékszerek, ruhaköltemények, szőt-
tesek, tűzzománc technikával készült alkotások kerültek 
egymás mellé a falakra és az asztalokra, melyek közül 
némelyik minden bizonnyal elkápráztatta a közönséget.

A Rádió Solymár egy évvel ezelőtt, 2022 
decemberében hirdette meg az első soly-
mári kocsmakvízt „Tudás és Szomj” cím-
mel. Azóta már többször is sikerült meg-
tölteni a művelődési ház nagytermét és 
udvarát. Horváth Imre és felesége, Antal 
Csilla a Kud-ARC KIE-vel karöltve szer-
vezi a kvízesteket, ahol négyfős csapatok 
mérhetik össze tudásukat.

A legutóbbi kocsmakvízre az ünnepek 
előtt, december 15-én került sor, amire 13 
csapat, azaz több mint 50 ember jelentke-
zett. A szervezők nagyon örülnek a hatal-
mas érdeklődésnek, mint mondják, külö-
nösen jó látni az ébredő versenyszellemet 

a kvízestek során, miközben a hangulat a 
tetőfokára hág.

A vetélkedő ötletét az Angliában nagy 
sikernek örvendő pubquiz elnevezésű kvíz
estek adták, amelyeket az 1970-es években 
eredetileg azért találtak ki, hogy a pubok, 
kocsmák hétköznap estéken is fellendít-
sék a forgalmat. A játék azóta hatalmas 
népszerűségre tett szert a szigetországban. 
Az elnevezés azonban senkit ne tévesszen 
meg, hiszen a solymári kocsmakvíz minden 
esetben műveltségi, intellektuális megmé-
rettetés. Miközben a játékosok esznek-
isznak, gondolkoznak, be-bekiabálnak, az 
izgalmak egyre fokozódnak. Fontos, hogy 

az agytekervények végig lendületben ma-
radjanak, hiszen a kvízest során többféle 
feladattal is meg kell birkózniuk a résztve-
vőknek. A feleletválasztós kérdések között 
lehetnek történelmi, földrajzi, irodalmi, de 
akár bulvár témájúak is, ezért nem árt, ha a 
csapattagok más-más témakörben jártasak. 
A kvíz második felében jönnek a villám-
kérdések, illetve természetesen – a Rádió 
Solymárhoz illően – a hangzó feladványok. 
Ennek során filmrészletek és megfordított 
zenei részletek teszik próbára a versenyzők 
fülét és figyelmét.

Az év során a hagyományos kvízestek 
mellett sor került néhány tematikus ver-
senyre is, például a tavalyi kórustalálkozó 
alkalmával, amikor főként komolyzenével 
kapcsolatos kérdéseket kaptak a résztve-
vők.

A nagy sikerre való tekintettel a játék 
2024-ben is folytatódik! A tavalyi évhez 
hasonlóan idén is 3-4 havonta lesz kocs-
makvíz, a szervezők pedig egy nagyszabá-
sú, szilveszteri eseményt is terveznek. Az 
estekre a játékosok mellett természetesen a 
nézőket is szeretettel várják.

Kovács Ildikó

Kocsmakvíz, a műveltségi vetélkedő
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Solymár díszpolgára, Szokolay Sándor sírjánál jártunk 2023. december 8-án 
a soproni evangélikus temetőben. A zeneszerző immár 10 esztendeje hunyt 
el. Akkor színes virágokból fűzött koszorúk borították a sírt. A szélben most 
emlékek sokasága kering, párásítja a szemet, melegíti az arcokat. Megszólal a 
Requiem aeternam – Örök nyugodalmat adj neki, Uram. 

A megemlékezés a Liszt Ferenc Kulturális Központban folytatódott. A 
zeneszerző felesége és lánya, Orsolya szervezésében különleges tablókon ele-
venedtek meg az Életút című kiállítás főbb állomásai. Rajtuk vezérfonalként 
egy-egy Szokolay-idézet is olvasható. Az egyik: „Minden dolog értelmét a 
szeretetben látom, ez visszavezet a közös forráshoz: a szülőkhöz, a szülőföld-
höz, családhoz, iskolához, nemzethez, az emberek szeretetéhez, ami együtt: a 
haza szeretete.” Örömünkre a Solymárhoz kötődő évek önálló tablót kaptak. 
„Solymár hosszú évtizedek óta a szívem csücske” – olvasható rajta. 

Szokolay Sándor szülei idős korukban költöztek Solymárra. A zeneszerző 
édesapjának, Bálint bácsinak nehezére esett megválni az Orosházi Madrigál-
kórustól, melynek karnagya volt. Aztán gondolt egy merészet és 77 éves ko-
rában megalapította a solymári nőikart, melyet fia kezdetektől támogatott. Így 
lett Szokolay Sándor a kórus számára az alfa és az omega. Mi vagyunk azok, 
akiket lelkesítő szeretettel elindított a megalakulásunkkor, és mi vagyunk 
azok, akiket hangversenyen utoljára vezényelt – mondta Blazsek Andrea.  

Az Ergo sum (Tehát vagyok) idézettel kezdődő tablók sora a Gaudeo, 
ergo sum (Örvendezek, tehát vagyok) tablóval fejeződött be. A portrék fel-
idézik Szokolay Sándor vidám, mosolygó, a gyermeki önfeledt derűt és já-
tékosságot kifejező tekintetét, ahogyan a címben idézett, Csendes hóesés című 
kórusmű is, mint egy impresszionista festmény, ezt ábrázolja számomra. 

A kora esti emlékkoncerten megszólaló hangszeres, zenekari darabokban 
szintén felfedezhettük a játékosság, az örvendezés hangjait. A nőikar Blazsek 
Andrea és Mózes Krisztina vezetésével, az énekhang erejével elvarázsolta a 
közönséget. Végül gyermekkórussal kiegészülve, zenekari kísérettel énekel-
hettük el Szokolay Magyar karácsony című művét. Megismételhetetlen volt a 
hangzás. Jó volt együtt lenni, köszönjük!

„Örvendezek, tehát vagyok.” Inspiráló gondolat, tegyük magunkévá. 
Ahogy Szokolay Orsolya mondta: „ne a kifogásokat keressük, a racionali-
tás mellett a bennünk szunnyadó intuíciót se nyomjuk el. Mindig van minek 
örülni.”

Kiss (Dezsényi) Márta

Ezüstcsipkés ünneplőben
Szokolay Sándor Életút-kiállítása

Fotók: Rombai Péter

Adventi hangverseny
Advent harmadik vasárnapján, örömvasárnap 
az ünnepekre hangolódva rendezték meg immár 
26. alkalommal a Solymári Adventi Hangversenyt 
a római katolikus templomban, ahol ezúttal is 
szebbnél szebb dallamok csendültek fel a solymári 
művészeti együttesek jóvoltából. 

Az eseményen fellépett az idén már 27 éve 
együtt muzsikáló Corvinus Vegyeskar, akik régi-új 
karnagyuk, Tóth András vezetésével nemzetközi 
és magyar karácsonyi darabokból nyújtottak át egy 
szép kis csokrot, majd a Solymári Hagyományőr-
ző Asszonykórus rendhagyó műsora következett, 
akik előbb női karban, majd a Szokolay Bálint Nő-
ikar és a Solymári Férfikar hagyományőrző éne-
keseivel vegyeskarrá bővült formációban, Sarlós 
Tibor autentikus orgonakíséretével és Sarlós Bian-
ka Sára szólójával adták elő a legrégebbi solymári 
egyházi énekeket. A két színes csokor között az 
Asszonykórusból alakult stájercitera-együttes ját-
szott, új színt hozva a műsorba. 

Idén a Solymári Férfikórus szólaltatta meg a 
karácsonyi időben elmaradhatatlan Bárdos-művet, 
az Aranyszárnyú angyal című kompozíciót, Fábián 
Attila karnaggyal az élen, aki idén az összkar diri-
gense is volt. A Solymári Szokolay Bálint Nőikar 
Blazsek Andrea és Mózes Krisztina vezetésével 
ezúttal nem a karzaton, hanem az oltártérben adta 
elő gyönyörű műsorát, amelynek végén a kórus 
zenei patrónusára, Solymár díszpolgárára, Szo-
kolay Sándor Kossuth-díjas zeneszerzőre emlé-
keztek, aki már 10 éve nincs közöttünk. A Betlehe-
mes című kórusszvit után ismét a közönség vette át 
a főszerepet, akik végig énekelték a népénekeket a 
műsorszámok között, Mózes Krisztina orgonakí-
séretével. A hangversenyt a hangszeres zene elhi-
vatottjai, az Aperto kamaraegyüttes művészei zár-
ták, Fejes Anita művészeti vezető irányítása alatt. 
Az ünnepi hangulatú koncert közben dr. Szente 
Kálmán polgármester és Szemere János plébános 
köszöntötte a közönséget. A koncert műsorve-
zetője Jeney Erzsébet, főszervezője Fábián Attila 
voltak.

A koncert felvétele a PilisTV videós csatornáján 
bármikor újranézhető:

1. rész: 2. rész:



Bolhapiacok 2024-ben
Kedves árusok és vásárlók!
A 2024-es évben a vásárok az időjárástól függetlenül az alábbi szombatokon lesznek megtartva 9 és 12 óra között a Templom tér 
háta mögött: március 23., április 13., május 18., augusztus 31., szeptember 21., október 19. és november 30.
Jelentkezni mindig a vásárt megelőző héten lehet a solymarijotekonysag@gmail.com e-mail-címen.

Tihanyi-Kovács Erika
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UTAZNI MÁRPEDIG SZÜKSÉGES
ERASMUS+ MOBILITÁSSAL EURÓPA TÁJAIN

A 2022-es, nagy sikerű tanári mobilitás 
után újabb pályázati lehetőségek nyíltak, 
amelyek révén újabb mobilitásokon vehet-
tek részt nemcsak az általános iskola ta-
nárai, hanem a zenetanárok és a technikai 
dolgozók is.

Az új pályázat a korábban megszerzett 
jó tapasztalatok birtokában, dr. Szabóné 
Kratzer Zsuzsa programkoordinátor és 
Kollár-Scheller Erzsébet tanárnő több-
napos munkájának köszönhetően 2022 
őszén megszerezte iskolánk akkreditációját 
2027-ig. Ennek révén ebben az időszakban 
lehetővé válik az Európai Unió pénzügyi 
támogatásával átfogóbb léptékű stratégiai 
terveket megvalósítani. Ahogy a koordi-
nátor megfogalmazta: „Szeretnénk, ha ta-
nítványaink a kor kihívásainak megfelelő 
ismeretekre tehetnének szert, a 21. század-
ban elengedhetetlenül szükséges kompe-
tenciáikat fejleszthetnék modern, a gyakor-
latban kipróbált módszerek, jó gyakorlatok 
segítségével. Ennek érdekében nemcsak 
nyelvtanárainkat, hanem diákjainkat is sze-
retnénk külföldi projektekbe bevonni.” A 
projektek során, több egy- és kéthetes to-
vábbképzésen számos jó gyakorlatot és já-
tékos nyelvtanulási módszert sajátítottunk 
el. Módszertani ismereteinket gazdagítva 
jöttünk haza, új élményekkel és barátságok-
kal, hogy megújult erővel kezdjük az évet.

A festői Rovinjban Budaváriné Deák 
Marietta és Bártfai Katalin a játékkultúra 
területén gazdagította tudását, amelyből 
az alsó tagozat számára hoztak haza új 
játéknyelvet. Szintén Rovinjban Ternyilla 
Noémi tanárnőnk „Az egészség érték” té-

májú továbbképzésen vett részt. A horvát 
városban a helyi értékekkel is megismer-
kedtek, de a tengerparti fürdőzés, a hajóút 
sem maradt ki.

Dr. Szabóné Kratzer Zsuzsa Smart 
Teachers Play More elnevezésű tanfolya-
mon vett részt a mesés Izlandon, melynek 
célja egy speciális módszertan megismeré-
se volt. Feledhetetlen élmény volt számára 
a hajóút a hatalmas jégtáblák közt, a glec�-
csertavon, a minden gejzírnek nevet adó 
Geyser és a nap fáradalmai enyhítésére a 
gőzölgő fürdő. Lévay-Horváth Szonja egy 
hetet a spanyol Alicante városában tanult, 
ahol rabul ejtette a spanyol életérzés. A 
zenészek is megtalálták a számukra legha-
tékonyabb képzéseket, Pallagi Teréz fuvo-
latanárnő például Frankfurtban képezte 
magát és volt szerencséje a helyi filharmó-
nia ingyenes koncertjein részt venni.

Én, mivel minden út Rómába vezet, au-
gusztusban ugyancsak a mobilitás kereté-
ben két hetet tölthettem az örök városban. 
A Scuola Leonardo da Vinci képzőintéz-
ményben az olasz nyelv csiszolása mellett 
magán művészettörténeti kurzuson vet-
tem részt, melynek során a barokk Rómát, 
Caravaggio, Boromini és Bernini világát 
ismertem meg. 

A résztvevők beszámolói alapján az 
új környezet, új kultúrák és emberek új 
perspektívákat nyitottak meg, inspiráló és 
motiváló erőt jelentettek. Új tervek, ötle-
tek születtek, amelyek már az osztályte-
remben kerülnek gyakorlatba. Nagy terv 
a diákmobilitás elindítása, amely keretén 
belül 10-12 tanuló kapcsolódna be egy 

uniós ország iskolájának mindennapjaiba. 
Egyben új iskolakapcsolatot és kulturális 
értékcserét is kiépíthetnénk. Az Erasmus+ 
mobilitás nagy lehetőség számunkra, hi-
szen a nagyon sok irányból és nyelvi te-
rületről hozott tudás egy tudatosabb, zöl-
debb, multikulturális, nyitott iskolamodellt 
eredményezhet.

Miközben ez a cikk születik, három kol-
léga elrepült a távoli Máltára, hogy tovább 
fejlessze ismereteit, bővítse kulturális ho-
rizontját. Azt gondolom, mindannyiunk 
számára nagyszerű lehetőség, hogy új is-
meretekkel gazdagodva tértünk haza, és 
átadhatjuk kollégáinknak és diákjainknak a 
megszerzett módszertani és multikulturá-
lis tapasztalatokat.

Daragics Éva
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Az idő mindenkit érdekel. Mindenkinek van róla személyes tapasztalata. Órája is mindenkinek 
van. És minden óra el tud romlani. Ekkor jön képbe Balogh Péter, vagy ahogy a róla 

készült dokumentumfilm óta emlegetik: Tiktak Peti. Vele és a film alkotójával, 
Petróczy Andrással beszélgettünk.

TE VAGY A HÍD

ANDRÁS
Honnan jött az ötlet, hog y dokumentumfilmet 
készíts, és pont eg y solymári fiatalemberről?

Születésem óta, 28 éve élek Solymáron, re-
mek hely, remek emberekkel, szeretek itt 
lakni. Nem mellesleg édesanyám, Sós Ág-
nes dokumentumfilm-rendező, édesapám 
pedig operatőr. Beleszülettem a filmezés-
be, bár ebből nem feltétlenül következne, 
hogy én is ezzel foglalkozzam.

Mégis ezt a pályát választottad. Mi volt az első 
alkotásod?

Attól függ, mit nevezhetünk annak. Na-
gyon fiatalon, 5-6 évesen anyukám kamerá-
jával videózgattam, de nyilván ez még nem 
volt alkotás. A Waldorf  iskolában a 12. osz-
tályban egy teljes prezentációt kellett össze-
raknunk. Ekkor készítettem egy 24 perces 
játékfilmet. Talán ezt nevezném az első 
olyan munkámnak, ami ma is felvállalható.

2023-ban a Budapesti Nemzetközi Dokumen-
tumfilm Fesztivál (BIDF) rövidfilm szekciójá-
nak fődíját nyertétek el a Tiktak Peti című mun-
kátokkal. De nem eg yedül készítetted a filmet…

Aczél Tulián volt az alkotótársam, aki az 
ELTE filmszakjára jár, de elsősorban szí-
nész. Solymári kötődése, hogy itt tanult a 
Waldorf  iskolában. Ez volt az első olyan 
projektje, ahol mint alkotó vett részt, és 
nem mint színész. Gyakorlatilag ketten 
készítettük a filmet, teljesen önerőből, tá-
mogatás nélkül. Tulián saját költségén állta 
a forgatási kiadásokat és saját technikával 
dolgozott a szabadidejében. Én az utó-
munka, a vágás és a hangmérnöki munka 
költségeit álltam, és én is a szabadidőmben 
dolgoztam rajta. 

Mitől lesz jó eg y dokumentumfilm?

Téves elképzelés, hogy a dokumentumfilm 
pusztán annyi, hogy egy-két ember beszél 

valamiről a kamera előtt. Alapvetően ez 
egy művészi filmtermék. Szabad definíci-
óban a dokumentumfilm egy karakter- és 
történetvezérelt film, ami valódi filmes 
dramaturgián alapul, van cselekménye, 
csak éppen a valós eseményeket mutatja 
be. Mint minden művészi alkotásnak, en-
nek is van bevezető, kifejtő és befejező ré-
sze. Ugyanakkor fontos, hogy nem fikció, 
a történetmesélés közben folyamatosan a 
valóságot kell szem előtt tartani.

A felvett nag y mennyiségű nyersanyagból hog yan 
választod ki, hog y mit hangsúlyozol?

Ez az alkotói folyamat esszenciája és leg-
nehezebb része. A film a vágóasztalon 
válik azzá, ami. Természetesen az összes 
többi munkafolyamat is fontos, de a vég-
eredmény a vágással születik meg. Ez ha-
talmas felelősség, alázatot és önkontrollt 
igényel. Meg kell ismerni a szereplő – a mi 
esetünkben Peti – személyiségét, lelkisé-
gét, azt a kulcsérzelmet, ami őt leginkább 

jellemzi, mozgatja. Ezt folyamatosan szem 
előtt kell tartani. Az alkotó egy szűrő, de 
nem azt csinál, amit akar. Az igazságot kell 
éreztetni a film eszközeivel, akár kimon-
datlanul, de a néző számára is érzékelhe-
tően, hiszen a néző és a valóság között te 
vagy a híd. A technikai eszközök, filmes 
megoldások választása soha nem lehet 
öncélú, nem csábíthat el a lényeglátástól. 
Itt az alkotó döntései mögött egy hús-vér 
ember áll, aki megbízott az alkotóban és 
megnyílt a kamera előtt. Ez hatalmas biza-
lom, amivel nem szabad visszaélni.

Mióta ismered Petit?

Nagyon régóta ismerjük egymást, szinte 
naponta találkoztunk és beszélgettünk a 
Schultzban. 

Miért éppen vele készítettetek filmet?

Sokat beszélgettünk arról, hogy lehetne 
Petiről filmet készíteni, mert érdekes em-
bernek tartjuk. A koordinált forgatás, a 
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PETI
Mióta foglalkoztatnak az órák?
Már ötéves korom óta. Az első órám egy 
kakukkos óra volt.

Kitől tanultad az órák javítását?
Ennek nincsen iskolája. Apámtól és az 
utcánkban lakó ezermestertől lestem el a 
fogásokat, hogyan szedi szét, tisztítja meg 
a szerkezetet, ilyesmik. Gyűjtöm is az órá-
kat. Már kb. 400 órám van. Nálunk min-
denhol órák vannak.

Hol szerzed be az alkatrészeket a javításhoz?
Leginkább bolhapiacokon veszek órákat, 
ezek donorórák lesznek, amiket alkatrész-
nek szánok. 

Van kedvenc típusod?
A kakukkos órákat szeretem a legjobban, 
de más mechanikai szerkezetek is érdekel-
nek. Egy óra olyan, mint egy rejtvény: jó 
megnézni, hogyan működhetett, hogyan 
használták.

Úg y tudom, a solymári templom régi toronyórája 
is nag yon érdekelt téged... 
Igen, nálam van a régi szerkezet, majdnem 
egy asztalnyi darab. Ki akarták dobni, de 
apámmal elhoztam, hogy majd megjavít-
juk. Jó lenne rendbe tenni, legyártatni, 
pótolni az alkatrészeket, de ez támogatók 
nélkül nem megy. Úgy képzelem, a régi 
toronyóra szerkezete ki lehetne állítva egy 
üvegfalú tárolóba vagy házikóba a temp-
lomnál, ahol mindenki láthatná működés 
közben. Már jelent meg erről a tervről egy 
cikk, de sajnos nem reagáltak rá az embe-
rek.

Mi foglalkoztat még az órákon kívül?
Van egy másik szenvedélyem, a kályha-
gyűjtés, csak az már túl sok helyet igé-
nyel. Nagyon szeretem a lovakat is. Ők 
nem állatok, hanem jószágok. Mindig 
megyek a lovakhoz, ide Solymárra és Pi-
liscsévre is. Gondozom őket és beszélek 
hozzájuk. 

Fel is ülsz rájuk?
Nem, azt nem.

Film készült rólad. Ez milyen érzés?
Hmm, jó.

Hog yan találtak rád az alkotók?
Járunk a haverokkal egy törzshelyre, ott 
találkoztam egy filmrendezővel, aki azt 
mondta, készülhet rólam is egy dokumen-
tumfilm. Érdekes, hogy így összehozták 
ezt a győztes filmet, a zenével, a hangok-
kal meg ilyesmikkel, szakszerűen megcsi-
nálták. Jó lett. 

Továbbra is tartjátok a kapcsolatot Andrással 
és Tuliánnal?
Persze, de ritkábban, mint a forgatás alatt.

Volt eg y sikeres órás kiállításod Solymáron, a 
film is elkészült. Mik a további terveid?
Fel kellene újítani a kályhákat. Az órás kiál-
lítást pedig el lehetne vinni máshová, hogy 
máshol is bemutassák.

Grátzerné Bogdán Andrea

kreatív forgatókönyv Tulián érdeme, ő kezdte el a for-
gatást Petivel, melynek során Tulián alapötleteiből, ér-
zéseiből indultunk ki. 

És honnan ered a film címe? 

Már nem is tudom, melyikünk vetette fel, de annyira 
kézenfekvő volt.

Tartjátok a kapcsolatot azóta is?

A filmes élet jellemzője, hogy a forgatás, a munkála-
tok alatt nagyon szoros, közeli baráti, már-már családi 
kapcsolat alakul ki, ez érzelmileg egy nagyon inten-
zív szakasz. Aztán elkészül a film, a közös munkának 
vége, és szétszéled a csapat. Kicsit fájdalmas érzés, de 
nekem minden film készítése egy örök élményt ad. Balogh Péter, Petróczy András és Aczél Tulián
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Utolsó mohikánok
Így hívják azokat, akik szakmai tudásuk vagy világnézetük utol-
só képviselői. A Svábházban működő horgolóklubba járó as�-
szonyok, Kiss Józsefné Marika, Láng Mártonné Terike és Erdős 
Mihályné Terike az utolsók között vannak, akik egy komplikált 
mintát meg tudnak még horgolni. Ezért tartoznak az „utolsó 
mohikánok” táborába.

Az Ezüstkor Szociális Gondozó Központ a nyár folyamán 
új, de olyan hagyományos ablakokat kapott, amilyenek a Sváb-
házban is vannak. Ekkor jött az ötlet: ezeket az ablakokat is hor-
golt függönyök díszítsék! Az ötletet tett követte, és fél év alatt a 
három asszony fejenként négy, 40×60 cm-es függönyt horgolt. 
A kockás papírra felrajzolt minta láttán a kézimunkához értők 
is elámultak, hogyan tud ezen kiigazodni valaki? Hogyan lehet 
ezt meghorgolni? Ők hárman megvalósították. Olyan tudás bir-
tokában vannak, amelyre ma kevés az érdeklődés.

A felnőtteknek meghirdetett klubba a kezdetekkor még 
nyolcan-tízen eljöttek, de lemorzsolódtak. A manuális kéz
ügyességet, a finommotorikát és a térlátás készségét pallérozó 
palettáról így tűnik el a horgolás is. Sajnos!

Reméljük, hogy a Gondozó Központ ablakait díszítő füg-
gönyök láttán sokan megállnak és az esztétikai élményen túl az 
akaraterőt, szorgalmat és kitartást példázó, két kezével alkotó 
embert is megcsodálják. Köszönjük Terikék, köszönjük Kiss 
Marika!

Hartmann Hellebrandt Hilda
a Svábház vezetője

Így vártuk 
a karácsonyt 
a plébánián
A solymári plébánia gaz-
dag programokkal várta 
híveit és az érdeklődőket 
az adventi időszakban. A 
szokásos reggeli roráték 
keddenként ezúttal kiegé-

szültek a gyermekrorátékkal. A sötétben érkező álmos gyerekek 
figyelmét kvízkérdések tartották ébren a szentmise alatt, majd 
a plébánián kakaó, kalács és játék várta őket az iskolakezdésig. 
Advent harmadik szombatján egyházközségünk idősebb tagjai 
a cserkészek templomi betlehemes játékát nézhették meg, utá-
na János atya fogadta őket szeretetvendégségen a plébánián. Az 
esemény lebonyolításában a karitász munkatársai segítettek.

A Megváltó eljövetelére való felkészüléshez Kosinsky Béla 
atya adott lelki útravalót háromnapos esti triduum keretében. 
Beszélt nekünk a Krisztushoz vezető útról, mely az igazsághoz 
és az örök élethez vezet, és amelyen nem szabad megállni, mert 
elbukunk. Utunk során Isten igéje, a szentmise és a plébániai 
szeretetközösség vezet minket. Béla atya hasonlata szerint ez az 
út olyan, mint a kéktúra: a jelzett úton kell haladnunk, különben 
eltévedünk és nem érünk célhoz.

A szombat esti gyertyagyújtásokat a helyi kórusok adventi 
énekei tették ünnepélyesebbé. Végül a programsorozat ünnepi 
hangversennyel zárult, melyen fellépett a Corvinus Vegyeskar, 
a Hagyományőrző Asszonykórus, a Szokolay Bálint Nőikar, a 
Solymári Férfikar és az Aperto Kamaraegyüttes. A Templom 
téren a koncertek ideje alatt az immár hagyományos karácsonyi 
vásáron helyi kézműves termékeket lehetett vásárolni. A for-
ralt bort és a teát egyházközségünk biztosította, a református 
egyház képviselői és a Heimatverein Falukör sütivel, gofrival és 
almás fluttával várta az arra járókat.

Köszönjük plébánosunknak, hogy lelkiekben felkészülve, 
élményekben gazdagodva érkezhettünk szenteste a jászolhoz.

Kurcz Györgyi



2024. január 19

Gyermekek a református gyülekezetben
Gyülekezetünk egyik legnagyobb öröme, 
ahogy gyermekeink nyüzsgése hétről hétre 
megtölti a megújult templomteret. Az is-
tentiszteletek elején a közös ének, bűnvallás, 
bűnbocsánat-hirdetés és hitünk megvallása 
után a gyerekek az úrasztala köré seregle-
nek. Ekkor a lelkész beszélget velük, ők pe-
dig minden alkalommal felvidítják a felnőtt 
gyülekezet szívét a gyermekszáj őszinte, 
lelkes válaszaival. Majd korosztály szerinti 
bontásban, két csoportban vesznek részt a 
gyermek-istentiszteleten, ahol gyülekeze-
tünk elkötelezett, önkéntes munkatársai fog-
lalkoznak velük. Amikor két éve elkezdtük 
a gyermeknek szóló istentiszteleteket, 5-10 
gyermek lebegett a szemünk előtt. Mára 
általában harmincnál többen érkeznek szü-
leikkel, ám az adventi időszakban számuk a 
negyvenet is elérte. 

Öröm számunkra, hogy Isten szerete-
tét gyermekeink is átélhetik közöttünk, és 
megélhetjük, amit Jézus tanított: „Engedjé-
tek hozzám jönni a kisgyermekeket, és ne 
akadályozzátok őket, mert ilyeneké az Isten 
országa.” (Lukács evangéliuma 10.14.) Ezt 
az üzenetet igyekszünk számukra megfog-
hatóvá tenni a hittanórákon az iskolában 
és minden más gyülekezeti alkalmon. A 
legkisebbekkel szerdánként a baba-mama 
körön találkozunk, ahol gyülekezetünk ön-
kéntes pótnagyijai játszanak a picikkel, míg 

az édesanyákkal komolyabb beszélgetéseket 
folytatunk. A 10-12 éves gyerekeket a kisifi-
be várjuk péntek délutánonként, ahol sokat 
játszunk és beszélgetünk, olyan légkört biz-
tosítva, hogy bátran feltehessék a bennük 
felmerülő kérdéseket, akár kétségeket is. 
Nyáron az ötnapos, élményekben gazdag 
gyermektáborunk mélyíti gyermekeink tu-
dását, hitét és közösségét.

Az advent egy megkülönböztetett idő-
szaka az egyházi évnek, amikor Jézus újra 
eljövetelére készülünk, és ünnepeljük első 
eljövetelét, amikor Isten szeretete fényként 
ragyogott be a sötétségbe. Ilyenkor külö-
nösen várjuk fényét, szeretetét, hogy a mi 
szívünkben is felgyulladjon világossága. 
Ebbe a várakozásba hívtuk be gyermekein-
ket, amikor advent első szombat délelőttjén 
játszóházat szerveztünk számukra. A temp-
lom terében egy közös éneklés és beszél-
getés során Mária elhívásának történetét 
ismertük meg, majd gyermekeink bontott 
csoportokban készítettek szebbnél szebb 
karácsonyi dísztárgyakat. 

December 24-én, szenteste délutánján 
pedig a gyermekek által előadott színdarab 
hozta hozzánk közelebb Jézus születésének 
evangéliumát, ahol a közel nyolcvan gyer-
mek a gyülekezet ajándékcsomagjait vehette 
át. Jó átélni a gyermekek örömét, csillogó te-
kintetét és azt, ahogy megérinti őket az isteni 

szeretet, amire ők őszinte hittel, bizalommal 
válaszolnak. 

„Megnyugtató számunkra – írta egy há-
romgyerekes apuka –, hogy gyermekeinket 
olyan közösségbe hozhatjuk, ahova öröm-
mel jönnek, ahol ismerkedhetnek Istennel, 
és ahol együtt átélhetjük, mit jelent közös-
ségbe tartozni.”

Szeretettel várunk minden érdeklődő csa-
ládot a Solymári Református Gyülekezetbe! 

Isten áldásaiban gazdag 2024-es évet kívá-
nunk nagyközségünk minden lakója számára!

Dani Eszter lelkipásztor

Célba értek a cipősdobozok
Amint azt az előző lapszámban olvashatták, tavaly év végén is volt ci-
pősdobozos ajándékgyűjtés. Ennek során az előző évhez képest keve-
sebb ajándék gyűlt össze, viszont sokkal színvonalasabb, nagyobb cso-
magok érkeztek. Nagy öröm volt látni, hogy a készítők időt és energiát 
fektettek abba, hogy örömet okozzanak azoknak a kisgyermekeknek, 
akiknek az ünnepeket a kórházban kellett tölteniük. A gyermekek mel-
lett a nővéreket és az orvosokat sem felejtettük el, ők ezúttal apró kis 
kézműves termékeket és süteményt kaptak, hogy ha már karácsonykor 
is a kicsik gyógyításán fáradoznak, érezzék az ünnepi hangulatot. 

2023-ban a Szent János Kórház gyermekosztálya kapta az ajándé-
kokat. Teri nővér nagy szeretettel fogadta a csomagokat, amelyeket az 
osztály karácsonyfája alatt helyeztünk el. A dobozok közül a bent fekvő gyermekek választhattak a fel-
tüntetett korosztály alapján. Tapasztalatból tudom, hogy nehezen telnek a napok az osztályon. Minden 
kis beteg örül, ha a megszokott otthoni körülményekből becsempészünk nekik valami meglepetést, 
különösképpen ünnepekkor. Nagy öröm, hogy évek óta – mások támogatásával – még többet tudunk 
adni a gyermekeknek, így segítve őket abban, hogy kicsit elfeledkezhessenek arról, hol kényszerülnek 
tölteni az ünnepeket. Köszönöm mindenkinek, aki az idén is támogatta a kezdeményezést!

Tihanyi-Kovács Erika

Hirdetésfelvétel 
a Solymári 

Hírmondóba

(26) 631-895, 
(30) 199-0879,

uzemeltetes@
solymarert.hu

Solymári
ÁCS, BÁDOGOS 

TETŐFEDŐ
javítástól az új tetőig!

www.tetoking.hu
Tel.: (30) 924 2690,

(30) 485 7869

Patay Nikolett 
gyógytornász 

manuálterapeuta
Solymár, Törökkút u. 24. 

Bejelentkezés: 
(30) 495-9506

www.gyogytorna-centrum.hu



 

 

DUGULÁSELHÁRÍTÁS
0–24 

BONTÁS NÉLKÜL
✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS 
  CSATORNATÖRÉS- 
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó 
duguláselhárítás

KISÁLLATGYÓGYÁSZ 
SZAKÁLLATORVOS

Dr. Biró Ferenc

Rendelő:
2083 Solymár Terstyánszky u. 

PEMÜ üzletsor 1. üzlet
(30) 200-3445 vagy (26) 361-189

Nyitvatartás:
hétfő	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
kedd	 15.00–19.00 
szerda	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
csütörtök	 15.00–19.00 
péntek	 9.00–12.00 és 15.00–19.00 
szombat	 9.00–12.00
vasárnap	 17.00–18.00

weboldal:
www.solymar-allatorvos.hu

Víz-, gáz-, 
központifűtés-, 

lefolyócsatorna- 
és szellőzésszerelés.

A lakásfelújítástól 
a családi házig.

Korszerű technológiák, 
megújuló energiák,  

hőszivattyúk, gázfűtések.

Dávid Ákos
e-mail: 

davidakos.gepeszet@gmail.com

Tel.: +36-20-9324-759

VILLANYSZERELÉS 
mérnöki háttérrel 

 új és meglévő rendszer 
építése, felújítása 

 gyengeáramú rendszerek 
(TV, internet, riasztó, 
kamera, kapu- és 
garázsnyitó) 

 okos otthon, egyedi 
eszközök tervezése, 
gyártása, automatizálás 

villanydoktorok@gmail.com 
+36-30/531-6587 

  Fül-orr-gégészeti 
magánrendelés

Dr. Taller Gabriella
2083 Solymár, Orgona u. 13.

Időpontfoglalás: 
www.tallergabriella.hu

E-mail-címmel 
vagy Erodium kártyával

Telefonszám: 
+36 20 922 1680

Fogarasi Dániel EV. / Szigü Kft.

Gyógypedikűr 
szolgáltatások 

az Ön otthonában. 
Nagy tapasztalattal 
rendelkező lábápoló 

vagyok, keressen 
bizalommal!

Elérhetőségem: 
06/20-2-568-564



ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!!
Budapesti ügyvéd vagyok 10 éves 
gyakorlattal. 2 éve Solymárra költöztem, 
így már helyben is (Solymár, Templom 
tér) várom leendő ügyfeleimet.

Vegye most igénybe egyszeri, 
kedvezményes ügyvéd 
 konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / fél óra,

amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben:

•	 ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eliga-
zodni az ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban, 

•	 szomszédjával birtokvitába keveredett,

•	 közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem 
tud dűlőre jutni a költségviselésben, közös tulajdon 
megszüntetésének kérdéseiben

•	 kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a 
tartozást

•	 válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös 
vagyon elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében

•	 öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyerme-
kének ajándékozza ingatlanát

Időpont-egyeztetés és bővebb információ:
Dr. Heim László ügyvéd
+36 (20) 560-6630               dr.heim.laszlo@gmail.com



VÉDŐNŐK
(26) 363-601, (30) 639-8101 

vedono@solymar.hu 
Solymár, Rákóczi u. 2.

Tanácsadások:
1. kör.: Harmat Noémi

kedd	 12.00–16.00
2. körzet: Gerendás Csilla

péntek	 8.00–11.00
3. körzet: Stipits Zita

hétfő	 12.00–15.00
4. körzet: helyettesítés
Harmat Noémi és Stipits Zita

kedd	 8.00–12.00
Iskolavédőnő:

Dr. Makainé Nagy Marianna
(70) 943-1380

GYERMEKORVOSOK
(26) 360-239  

Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Dávid Zoltán 
(20) 932-8665

hétfő	 8.00–12.00 
kedd	 14.00–17.00 
szerda	 16.00–18.00 
csütörtök	 8.00–11.00 
péntek	 8.00–12.00

Tanácsadás:
kedd	 17.00–17.30
szerda	 14.00–16.00 
csütörtök	 11.00–12.30

Dr. Nagy-Szakáll Zsuzsanna 
(30) 265-0288

drnszzs@gmail.com
hétfő	 13.00–17.00 
kedd	 8.00–11.30 
szerda	 8.00–11.00
csütörtök	 15.30–18.00
péntek	 13.00–16.00

Tanácsadás:
szerda	 11.00–12.30 
csütörtök	 13.00–15.30

FELNŐTT HÁZIORVOSOK
Solymár, Rákóczi u. 2.

Dr. Gyöngyösi
Ildikó Katalin

(26) 361-479, (20) 999-8832

hétfő	 14.00–18.00 
kedd	 8.30–11.30
szerda	 13.00–16.00 
csütörtök                8.30–11.30 
péntek	 8.30–11.30

IV., VIII., XII. hónapban:
péntek	 15.30–18.30
Prevenciós rendelés 
(csak előzetes behívás alapján):
hétfő	 12.30–14.00 
szerda	 12.00–13.00
péntek	 11.30–13.00

IV., VIII., XII. hónapban:
péntek	 14.00–15.30

Dr. Szabó Éva
(26) 362-406, (20) 933-9201
hétfő	 7.30–12.00 
kedd	 14.30–18.30 
szerda	 10.00–11.30 
csütörtök	 7.30–9.30 
péntek	 7.30–11.00

I., V., IX. hónapban: 
péntek	 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
szerda	 11.30–14.00 
csütörtök	 9.30–11.30

Krauszné
dr. Homicskó Krisztina

(30) 244-7747, (26) 737-747
hétfő	 12.30–14.30 
kedd	 7.30–11.30 
szerda	 7.30–11.30 
csütörtök	 14.00–16.30
péntek	 7.30–11.00

II., VI., X. hónapban:
péntek	 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
hétfő	 14.30–16.30 
csütörtök	 16.30–18.30

Dr. Virág Zsolt 
(26) 362-410, (70) 218-9014

hétfő	 7.30–11.30
kedd	 12:00–16.00
szerda	 12.00–16.00
csütörtök	 7.30–10.00
péntek	 11.30–15.00

III., VII., XI. hónapban:  
péntek	 15.00–18.30
Prevenciós rendelés (betegellátás nincs):
csütörtök	 10.00–12.00

ÁLLATORVOS

Általános, hatósági 
feladatokra jogosult 

állatorvos
Solymár, Terstyánszky u. 23. 

Dr. Molnár Attila 
(70) 363-8450 

Rendelés telefonos 
egyeztetés alapján

KÖZTERÜLET-
FELÜGYELET

Benyák Richárd
 (30) 871-0543

Hlács Tibor
 (30) 473-4518

TELEPÜLÉS-
ÜZEMELTETÉS

Közterületi ügyek
(26) 631-895

 bejelentes@solymarert.hu, 
Solymár, Bajcsy-Zsilinszky u. 26.

POLGÁRŐRSÉG
Solymári polgárőrség

(20) 445-4663 
(éjjel-nappal hívható)

POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

Ügyfélszolgálat
(26) 560-600

Solymár, József Attila u. 1.
 info@solymar.hu

FOGORVOSOK
Dr. Bajzi Irma 

(26) 360-284

hétfő	 12.00–18.00 
kedd	 7.30–14.30 
szerda	 12.00–18.00
csütörtök	 7.30–14.30 
péntek	 8.00–12.00
Tb-finanszírozott II. körzet 

Solymár, Györgyliget utca 3. 

Dr. Tamás Hilda 
360-058, (70) 539-7215 

hétfő	 15.00–20.00 
kedd	 9.00–20.00 
szerda	 9.00–15.00 
csütörtök	 15.00–20.00
péntek	 9.00–15.00
Tb-finanszírozott I. körzet 

Solymár, Törökkút utca 22.

SZAKRENDELÉSEK

Reumatológia
Dr. Szakmári Mária Magdolna

(30) 512-8408
kedd	 8.00–13.00

Előjegyzés és beutaló 
a háziorvostól kérhető.

(30) 512-8408, Solymár, Rákóczi u. 2. – szakrendelői helyiség

Fizikoterápia
Somogyiné Klócz Gitta 

(30) 512-8408
hétfő	 11.00–19.00 
szerda	 11.00–19.00 
csütörtök	 7.00–14.00 
péntek	 7.00–13.00
A rendelés határozatlan ideig szünetel.

A telefonszámok csak rendelési időben 
hívhatók. Orvosi ügyelet: munkanapokon 

16 óra után, hétvégén és ünnepnapokon: 1830
(A rendelési időkben hamarosan változás 

várható.)

KÖZÉRDEKŰ 
BEJELENTÉSEK

Solymári zöld szám
(80)  204-100

EBRENDÉSZET
Szűcsné M. Adrienn

(70) 619-9311

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBA BEJELENTÉSE

(80) 980-071
hibabejelentes@orientallux.hu
kozvilhiba.hu/hibabejelentes

RENDŐRSÉG – 112
Ladó György

 (20) 489-6704
Spaits Gábor

 (70) 492-0737
körzeti megbízott 

Solymár, Pilisvörösvári u. 4.

TŰZOLTÓSÁG – 112
Solymári önkéntes tűzoltók

 (30) 934-7103
(éjjel-nappal hívható)

PLÉBÁNIAHIVATAL
Solymár, Templom tér 8.

solymarkatolikus@gmail.com
sokat.hu

ügyfélfogadás:
hétfő, kedd, péntek:   10.00–13.00 
csütörtök:	                    14.00–17.00

Klinger Mátyásné, Anna
(26) 360-341

REFORMÁTUS 
EGYHÁZKÖZSÉG

Solymár, József Attila u. 52.
26/361-416 | info@srek.hu, 

solymar@reformatus.hu | srek.hu

Dani Eszter lelkész
(30) 456-6984

Végh Attila gondnok
(20) 984-4468
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